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Firma Kom-Bud Kominki Bia³ogard

pilnie poszukuje
lokalu do wynajêcia
około 50 mkw. na nową ekspozycję w Gryficach
(niekoniecznie w centrum) Tel. 698 069 140

ZACIÊTE BOJE
DWÓCH POKOLEÑ

TRAMPKARZE - MKS Sparta Gryfice I i II
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Gazeta Powiatowa

Mikołajki…
Już niebawem Mikołajki… Jak

wieść niesie Święty Mikołaj mnóstwo
prezentów dzieciom przyniesie. Trze-
ba jednak pomóc Mikołajowi, aby trafił
do wszystkich dzieci. Szczególnie do
tych najbiedniejszych. W tych trud-
nych i ciężkich dla wszystkich czasach
otwórzmy nasze serca. Zróbmy
wszystko, by każde dziecko dostało
choćby skromny prezent. Najwięk-
szym jednak darem jest dar miłości. Za-
biegani, zakłopotani troskami dnia co-
dziennego zapominamy często o na-
szych pociechach. Miłość jest odwiecz-
nym darem, wystarczy uśmiech i dobre
serce. Na pewno wtedy wszystkim
dzieciom i nam będzie lepiej się żyło.
Wszystkim dzieciom życzę mnóstwa
prezentów a Mikołajowi dedykuję mój
wiersz.

Z poważaniem Marek – vel – Marco

Œwiêty Miko³aj
Święty Mikołaj w zaprzęgu reniferowym
Przez cały świat leci.
Czekają na niego wszystkie dzieci.
Mnóstwo prezentów on im szykuje
I nikogo nie zaniedbuje.

Bo Mikołaj moc czarodziejską
Taką posiada, że te prezenty
Niewidzialnie pod choinką podkłada.

Radują się, więc wszystkie dzieci
Bo Mikołaj już do nich leci.
Przez komin lub okno do domu wskoczy
Magią prezentów zauroczy.
Marek Siemianowicz –vel-Marco.

Mimo niejednokrotnych próśb rad-
nego Jana Kaczmarka kierowanych do
przewodniczącego Rady Powiatu
Franciszka Gródeckiego, dotyczących
pokrywania się terminów sesji w po-
szczególnych gminach, sesja powiato-
wa zwołana została na 29 listopada br.
na godz. 11.00. W tym samym dniu
odbywały się sesje m.in. w Gryficach i
Płotach.

Otwarcia posiedzenia Rady Powia-
tu dokonał przewodniczący Franciszek
Gródecki. Po stwierdzeniu quorum,
przyjęciu porządku obrad oraz przyję-
ciu protokołu z ostatniego posiedzenia

głos zabrał, przybyły na sesję poseł
Europarlamentu z ramienia LPR Syl-
wester Chruszcz.

Wobec braku interpelacji i zapy-
tań radnych przystąpiono do podej-
mowania uchwał. Wprowadzono
zmiany w zakresie określenia zadań i
wysokości środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych dla powiatu gryfickie-
go. Przyjęto w trakcie obrad do reali-
zacji zadania z zakresu administracji
rządowej. Radni wyrazili zgodę na
nabycie nieruchomości zabudowa-
nych przez powiat gryficki od Agen-
cji Mienia Wojskowego.

Europose³ goœciem sesji rady powiatu

Analizowano stan bezpieczeñstwa

W jednym z punktów obrad ana-
lizowano stan bezpieczeństwa pu-
blicznego w powiecie – oceniono
funkcjonowanie Powiatowego Cen-
trum Powiadamiania Ratunkowego –
referowali komendant Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryficach Jacek
Fabisiak oraz komendant Państwo-
wej Powiatowej Straży Pożarnej w
Gryficach Dariusz Sobczyk.

Na zakończenie przewodniczący
Franciszek Gródecki poinformował
o dwóch planowanych posiedze-
niach w miesiącu grudniu. Więcej in-
formacji z obrad zamieścimy w na-
stępnych wydaniach.        (s)

Na początek informacje z prac
między sesjami przedstawili bur-
mistrz Marian Maliński oraz prze-
wodniczącego Rady Jan Przedaszek.
W trakcie obrad radni podjęli

P³otowscy radni przenieœli siê do S³udwi

Kontrolowali Zielonych i OSP
(P£OTY) Kolejne
posiedzenie p³otowskich
radnych, w dniu 29
listopada br., odby³o siê
w œwietlicy wiejskiej
w S³udwi, o godz. 10.00.

uchwałę w sprawie określenia sta-
wek podatku od nieruchomości oraz
wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych. Ustalono rów-
nież wysokości podatku od posia-
dania psów oraz określenia inkasen-
tów i wysokości inkasa z tytułu jego
pobierania. Określono stawki opłaty
targowej oraz wysokości inkasa.
Uchwalono pobór podatku od nie-
ruchomości, rolnego i leśnego w
drodze inkasa oraz określono inka-
sentów i wynagrodzenia za inkaso.
Określone zostały wzory formularzy

informacji i deklaracji podatkowych.
Radni zdecydowali także w sprawie
realizacji kompleksowego remontu i
rozbudowy systemu oświetlenia
ulicznego na terenie miasta i gminy
Płoty. Kolejnym punktem obrad
było uchwalenie regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli oraz podjęcie
uchwał w sprawie zmian w budżecie
gminy. W końcowych punktach se-
sji przyjęto informację Komisji Rewi-
zyjnej z przeprowadzonych kontroli
klubu sportowego Zieloni Wyszo-
bór oraz OSP w Płotach.       (s)
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Powiatowe Centrum Marketingu,
Rozwoju Gospodarczego i
Integracji Europejskiej w
Gryficach informuje o mo¿liwoœci
pozyskania œrodków finansowych
przez szko³y i przedszkola

50 tysiêcy
dla szkó³
i przedszkoli

W dniu 11 grudnia br. o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej nr 4 w Gry-
ficach odbędzie się Powiatowy Turniej Halowej Amatorskiej Piłki Nożnej.

Ilość drużyn ograniczona.
Zgłoszenia są przyjmowane do dnia 7 grudnia br.
Wszelkie informacje oraz zgłoszenia kierować do Andrzeja Dylewskiego

tel. 506 073 276 lub 384 44 57.

Społeczny ko-
mitet akcji: SERCE-
PLUS-ŚWIĘTA jak
co roku prowadzi

zbiórkę darów dla naj-
bardziej potrzebujących.

Redakcja Gazety Gryfickiej ak-
tywnie przyłącza się do tej szczytnej
akcji. Zbiórka darów w określonych
dniach będzie prowadzona na tere-
nie dużych sklepów. Osoby, które
chciałyby osobiście wesprzeć po-
trzebujących mogą też dostarczać
dary do siedziby PCK pok. nr 8 w
Urzędzie Miasta i Gminy lub ewentu-
alnie do Redakcji Gazety Gryfickiej
ul. Wałowa 8 (w godz. 10.30 – 15.30
- wejście od tyłu budynku).Przed-
miotem zbiórki mogą być tylko
przedmioty nowe, nieużywane: - za-
bawki i maskotki oraz przedmioty
spożywcze trwałe w oryginalnym
opakowaniu, może być też odzież ale
tylko nowa.

Zbiórka potrwa do 15 grudnia –
prosimy o liczny i spontaniczny
udział w akcji.

Komitet Organizacyjny akcji
i Redakcja Gazety Gryfickiej

Zaproszenie na halówkê

RADOSNE
ŒWIÊTA DLA
WSZYSTKICH

W dniach 26 – 27 listopada br. w
Zamku Książąt Pomorskich w
Szczecinie odbywały się Mistrzo-
stwa Województwa Zachodniopo-
morskiego Juniorów Młodszych
(do lat 14). Organizatorem mi-
strzostw było Szczecińskie Stowa-
rzyszenie Szachowe na zlecenie Za-
chodniopomorskiego Związku Sza-
chowego.

W kategorii juniorek do lat 14 I

Mamy
mistrzyniê

miejsce zajęła uczennica Gimna-
zjum nr 1 w Gryficach Dorota Ję-
druszek z Klubu UKS Szach. Dru-
gie miejsce w kategorii wiekowej
do lat 8 zajął Kacper Karwowski.
10 miejsce w kategorii do lat 12 wy-
walczył Kamil Puszkarek. W kate-
gorii do lat 14 kolejne miejsca zajęli:
Błażej Łaszewski (9 miejsce),
Wojciech Kwocz (10 miejsce), Woj-
ciech Kresta (11 miejsce).          (s)

Do końca grudnia 2005 roku Fun-
dacja Nasza Ziemia przyjmuje wnio-
ski na dofinansowanie szkolnych
projektów edukacyjnych poruszają-
cych tematykę odpadów i recyklin-
gu. Projekty mogą być napisane i
złożone przez pojedyncze przed-
szkola i szkoły.

Uwzględniane będą również
wnioski grupowe, realizowane przy
współpracy organizacji społecz-
nych czy samorządów. Dziesięć naj-
lepszych projektów zostanie dofi-
nansowanych przez Fundację Nasza
Ziemia w wysokości 5 tys. zł każdy.
Środki te będą mogły być przezna-
czone na nagrody dla uczniów czy
nauczycieli oraz na zakup materia-
łów i usług niezbędnych do przepro-
wadzenia projektów.

Szczegóły w internecie: www.na-
szaziemia.pl/konkursgrantowy.

Łukasz P. Szeląg PCMRGiIE

Dorota Jêdruszek
zajê³a I miejsce
w kategorii
juniorek do lat 14
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 28 listopada br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą; spe-
dytor – wyższe (transport lub logisty-
ka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
– PKS Gryfice ul. Trzygłowska tel.
469 83 21
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany;
specjalista ds. nieruchomości – średnie,
prawo jazdy kat. B; kierowca kat. C –
badania lekarskie; specjalista ds. marke-
tingu – NOE Gryfice ul. Rapackiego tel.
384 70 28 (dokumenty aplikacyjne
składać osobiście w siedzibie firmy)
- mechanik pojazdów-elektromechanik
– zawodowe, staż pracy mile widziany,
uregulowany stosunek do służby woj-
skowej – Transpol Gryfice ul. Niekładz-
ka tel. 384 49 95
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie; mechanik samocho-
dów ciężarowych – Euro Transport ul.
Niekładzka tel. 384 25 27
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych; krojczy – umiejętność robie-
nia wykrojów, obsługa noża elektrycz-
nego – P.H.P.U. FILTER ul. Warszaw-
ska tel. 384 46 88, 508 078 331
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego DELTA ul. Zdrojowa
tel. 507 012 857
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej; podofi-
cer zawodowy – min. średnie, świadectwo
dojrzałości, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej –
WKU Gryfice ul. Górska tel. 384 22 75
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie);
operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
brukarz, kierownik budowy – staż pra-
cy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej; murarz – płotkarz; ślu-
sarz – spawacz – OZPU H. Sosnówka
ul. Nowy Świat tel. 384 08 39
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ˝ etatu –
Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym
ul. 3 Maja tel. 384 26 16
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy
mile widziany – P.H.U. Inwest Bud ul.
Trzygłowska tel. 384 26 71

Kolejne już spotkanie autorskie
odbyło się w Czytelni Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Gryficach 25
listopada br. Tym razem gościnne
progi biblioteki organizującej coraz
to częściej tego typu spotkania od-
wiedziła, nie po raz pierwszy, pisarka
dla dzieci mieszkająca i pracująca w
Gryficach Joanna Maria Chmielew-
ska. Na spotkanie licznie przybyły
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 4 w
Gryficach. Poznały utwory pisarki
takie jak „Historyjka Nibyryjka” czy
„Humorkowo”.

Spotkanie autorskie z Joanną
Marią Chmielewską sfinansowa-
ło Ministerstwo Kultury w ra-
mach Programu Operacyjnego
„Edukacja Kulturalna i Upo-
wszechnianie Kultury”.            (s)

Pisarka dzieciom

Osoby załatwiające swoje spra-
wy w budynku Urzędu Miasta i
Gminy miały okazję zapoznania się ze
sposobami udzielenia pierwszej po-
mocy osobom poszkodowanym w
wypadkach.

Nie chodzi tu oczywiście o po-
szkodowanych w wyniku działań
pracujących tu osób - po prostu miej-
sce, do którego codziennie przy-
chodzą ludzie załatwiający różne
sprawy urzędowe i posiadające sze-
rokie korytarze, można wykorzystać
dla podniesienia naszej wiedzy o
tym, jak zachować się w sytuacji, gdy
drugi człowiek potrzebuje pomocy.

 24 listopada br. w godzinach od
9 do 12 Antoni Ludwicki z synem
Arkadiuszem – ratownicy medycz-
no-sanitarni PCK  -  prowadzili poka-
zy udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej oraz pokazy reani-
macji i ożywiania z wykorzystaniem
tzw. fantoma.

Taka forma działania a szczegól-
nie miejsce pokazu niewątpliwie za-
skoczyła wielu ludzi, ale jednocze-
śnie widok, że coś się dzieje na spo-

kojnych na ogół korytarzach przy-
ciągnął ich zainteresowanie.

Należy pogratulować panu Lu-
dwickiemu pomysłowości, ważne
jest dla nas wszystkich, aby w sytu-
acji jakiegoś zagrożenia życia znalazł

EDUKACJA Z FANTOMEM - W URZĘDZIE

się w pobliżu ktoś, kto będzie potra-
fił udzielić w prawidłowy sposób na-
tychmiastowej pomocy. Tego rodza-
ju przedsięwzięcia na pewno mogą
spowodować, że takich osób będzie
stale przybywać.        str
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OFERTY
PRACY PUP Szczêœliwi Rodzice

Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja
Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.- pielęgniarka

- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- kierowca kat. B – dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka - masażysta – min. rok
po kursie
- sprzedawca - krawcowa
- koordynator sprzedaży – 1/2 etatu
- barmanka – praca wieczorowa, oso-
ba z Gryfic.
- murarz – zawodowe, staż pracy mile
widziany.
- sprzedawca
- sprzedawca – orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności
- pakowacz elementów w woreczki –
dyspozycyjność
- operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych – spawanie, gięcie blachy, zna-
jomość czytania planów technicznych.
- cukiernik - zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- sprzedawca – średnie, obsługa kompute-
ra, dyspozycyjność, komunikatywność,
sprzedaż komputerów i akcesoriów, fak-
turowanie, rozliczenia finansowe
- sprzedawca – średnie, mile widziana
znajomość branży grzewczej i sanitarnej
Bêdzin
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kli-
niczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technolog robót wykończeniowych –
praca na terenie kraju
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
- malarz
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
- mechanik samochodowy – zawodowe,
min. 5 lat stażu
S³udwia
- operator maszyn drzewnych - średnie
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
Wyszobór
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji

Dnia 25 listopada 2005 roku o godzinie
12:10 urodziła się Natasza – córka
pani Dagmary Starczewskiej i pana
Roberta Piętosa z Płotów. Po urodze-
niu ważyła 2,450 kg i mierzyła 47 cm.

Dnia 24 listopada 2005 roku o godzinie 13:20 na świat przyszedł
Kacper – syn pani Aleksandry i pana Daniela Piaskowskich z
Gryfic. Po urodzeniu Kacperek ważył 3,200 kg i mierzył 53 cm.

Dnia 27 listopada 2005 o godzinie 20:42 na
świat przyszła Katarzyna Lisek – córka pani
Magdy i pana Roberta ze Stawna. W dniu uro-
dzin Kasia ważyła 1,850 kg i mierzyła 46 cm.

Dnia 25 listo-
pada 2005
roku o godzi-
nie 13:20 uro-
dził się Maciej
Kaszuba –
syn pani An-
dżeliki Kaszu-
by i pana Bar-
tłomieja Suro-
wika z Nowie-
lic. W dniu na-
rodzin Maciek
ważył 3,540
kg i mierzył 54
cm.

Dnia 24 listopada 2005 roku o godzinie 15:28 na świat przy-
szła Amelia Wawrzyniak – córka pani Izabeli i pana Roberta
z Reska. Po urodzeniu ważyła 4,465 kg i mierzyła 58 cm.
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OFERTY
PRACY PUP

Rewal
- kucharz
- kelner
- recepcjonista – dobra znajomość j.
niemieckiego
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- elektryk – upr. do 1KV, staż pracy
wymagany
- hydraulik
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- kucharz – min. 5 lat stażu
- bufetowy – barman – znaj. j. niemieckiego
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- ratownik wodny – uprawnienia
- rehabilitant
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemiec-
kiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- opiekunka do dziecka – pedagogika
- kelner – biegła znaj. j. niemieckiego
- kucharz – kierunkowe – kontakt PUP
Gryfice pok. 32
Mrze¿yno
- sprzedawca - kierunkowe
DŸwirzyno
- kucharz – dok. sanitarne
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- wędzarz – doświadczenie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji

Obchodzone co roku w dniach
22-26 listopada Dni Honorowego
Krwiodawstwa stały się okazją
do podsumowania działalności
ruchu HDK w Gryficach.

25 listopada br. w kawiarni
Gryfickiego Domu Kultury Za-
rząd Rejonowy PCK zorganizo-
wał Akademię z okazji „Dni Ho-
norowego Krwiodawstwa” w
2005 r. Okolicznościowy referat
przedstawił zebranym wiceprze-
wodniczący Zarządu Rejonowe-
go Antoni Ludwicki. Z referatu
dowiedzieliśmy się, że zrzeszeni
w siedmiu klubach honorowi
dawcy krwi z terenu powiatu
gryfickiego oddali w okresie
sprawozdawczym 1489 litrów
krwi i znajdują się  w ścisłej czo-
łówce Zarządu Okręgowego
PCK.

W dyskusji zwracano uwagę
na możliwości poprawienia tej
sytuacji, należy jednak zintensyfi-
kować akcję propagandową i
uświadamiającą. Należy uświada-
miać społeczeństwu, że funkcjo-
nujące w świadomości mity, jak
np. przekonanie, że jeżeli ktoś raz
odda krew, to już ją będzie musiał
oddawać do końca życia, są nie-
zgodne z prawdą. Należy też wie-
dzieć, że w stacji krwiodawstwa
nie grozi nam zarażenie się AIDS,
gdyż krew od każdego dawcy po-
bierana jest w sterylnych warun-
kach z użyciem jednorazowego
sprzętu. Proces oddawania krwi
jest krótki i bezpieczny Dodatko-
wo można uzyskać bezpłatnie

wyniki swoich badań laboratoryj-
nych - oznaczenie grupy krwi,
morfologię, badania wirusolo-
giczne. Dzień oddawania krwi
może być również wolny od na-
uki lub pracy, wystarczy tylko
pamiętać o zabraniu odpowied-
niego zaświadczenia z rejestracji.

Wyróżniającym się honoro-
wym dawcom Przewodniczący
Rady HDK PCK w Gryficach
Klemens Robaszkiewicz wręczył
okolicznościowe dyplomy.

Działalność PCK to nie tylko
honorowe krwiodawstwo. W dniu
24 listopada Rada Młodzieżowa
PCK w Gryficach na roboczym
posiedzeniu ustaliła plan przedsię-
wzięć na rok szkolny 2005/2006.

REJONOWA AKADEMIA Z OKAZJI
„DNI HONOROWEGO KRWIODAWSTWA”

Wśród planowanych przed-
sięwzięć znalazły się akcje „Al-
kohol to łzy” i „Zdrowy styl
życia” skierowane do młodzie-
ży gimnazjalnej i ponadgimna-
zjalnej.

Konkurs plastyczny o tematy
ce czerwonokrzyskiej dla
uczniów klas I – III, oraz Olim-
piada Drużyn Medyczno-Sanitar-
nych – w szkołach ponadgimna-
zjalnych.

Wszystkim honorowym
krwiodawcom oraz członkom i
działaczom PCK składamy ser-
deczne życzenia dalszych osią-
gnięć w tej tak pożytecznej dzia-
łalności.

 Stanisław Razmus
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Zwołana na
dzień 29 listopada br.
kolejna sesja Rady
Miejskiej w Gryfi-
cach odbyła się w sali
k o n f e r e n c y j n e j
Urzędu Miejskiego o
godz. 9.00.

Początek sesji to
sprawy regulamino-
we: otwarcie posie-
dzenia, stwierdzenie
prawomocności ob-
rad, przyjęcie proto-
kołu z poprzedniej
sesji oraz ustalenie
porządku obrad. Na-
stępnie przedstawiona została infor-
macja na temat analizy oświadczeń ma-
jątkowych złożonych przewodniczą-
cemu Rady oraz burmistrzowi Gryfic.

W dalszej części sesji radni zdecy-
dowali o zaciągnięciu pożyczki w
Banku Gospodarstwa Krajowego w
Szczecinie na refinansowanie wydat-
ków związanych z obsługą projektu –
rewitalizacja obiektów dziedzictwa
kulturowego w Gryficach – II etap.

Radni podjętą uchwałą upoważnili
burmistrza Gry-
fic do podejmo-
wania zobowią-
zań w zakresie
finansowania za-
dań inwestycyj-
nych.

K o l e j n a
podjęta uchwała
to uchwała w
sprawie współ-
f i n a n s o w a n i a
przygotowania
wstępnego stu-
dium wykonal-
ności przedsię-
wzięcia Związ-
ku Międzygminnego „Unii Miast i
Gmin Dorzecza Regi” pn. „Komplekso-
we rozwiązanie gospodarki wodno –
ściekowej w gminach leżących w dorze-
czu Regi” wskazanego przez Ministra
Środowiska do udzielenia dofinanso-
wania ze środków pomocy technicznej
Funduszu Spójności.

Radni określili wysokość stawek
podatku od nieruchomości oraz wyso-
kość stawek podatku od środków trans-
portowych. Obniżyli również średnią
cenę skupu żyta dla celów podatku
rolnego. Sprecyzowali zasady usytu-
owania na terenie gminy Gryfice miej-
sca sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych.
Podjętymi uchwałami wprowadzo-

no następujące zmiany: do Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych na 2005
rok stanowiącego załącznik do Uchwa-
ły Nr XXIII/196/2004 Rady Miejskiej
w Gryficach z dnia 28.12.2004r.; do re-
gulaminu udzielania pomocy material-
nej dla uczniów oraz do uchwały Nr
XXVIII/280/2005 Rady Miejskiej w

Gryficach z 28 czerwca 2005r. dot.
wyłapywania bezdomnych zwierząt
domowych oraz rozstrzygania o dal-
szym postępowaniu z nimi.

Ustalono najniższe wynagrodzenie
zasadnicze oraz wartość jednego punk-
tu w złotych dla pracowników jedno-
stek oświatowych gminy Gryfice.

Podjęto także uchwałę w sprawie
nieodpłatnego przejęcia na własność
gminy Gryfice nieruchomości nierolni-
czych położonych w Trzygłowiu, a tak-
że w sprawie zgody na obciążenie grun-
tów gminnych stanowiących działki: nr
120/13 położoną w Gryficach przy ul.
Ks. St. Ruta oraz nr 452/3 położoną w

Gryficach przy ul.
Gdańskiej – Sien-
kiewicza służeb-
nością drogową.

Nadano nazwę
urzędową nowo-
powstałej ulicy w
Gryficach.

Na zakończe-
nie obrad radni za-
poznali się ze spra-
wozdaniem z pra-
cy burmistrza
Gryfic w okresie
między sesjami. (s)

Pracowita sesja
Nakłaniając dziecko do samodziel-

nego, głośnego czytania utrwalamy w
nim złe nawyki i utrudniamy przyszłą
naukę...

Kampania „Cała Polska czyta dzie-
ciom” ma zachęcić dorosłych do co-
dziennego czytania dzieciom dla przy-
jemności, ponieważ w dzisiejszym
świecie mediów tylko w ten sposób
można wychować czytelnika. Chodzi
tu zresztą nie tylko o kolejną przeczy-
taną książkę, ale o wspólnie spędzony
czas, budowanie więzi i zaufania, moż-
liwość pytań i rozmowy. Nasze apele
są jednak często źle rozumiane - wiele
osób, pod hasłem kampanii CPCD, na
różne sposoby próbuje nakłonić dzieci
do głośnego czytania. Intencje są dobre
- skutki nie.

Gdy dzieci czytają na głos, utrwala
się u nich nawyk subwokalizacji, który
bardzo ogranicza tempo czytania - będą
w przyszłości czytać po cichu w tem-
pie czytania na głos. Młody mózg kodu-
je sobie udział narządu głosu w czyta-
niu i w dorosłym życiu nadal w myślach
„czytamy na głos”. W dobie zalewu in-
formacji i konieczności szybkiego za-
poznawania się z nimi wolne czytanie
to prawdziwe kalectwo. My, dorośli, na
ogół czytamy wolno: ok. 200 słów na
minutę, co jest skutkiem sposobu, w
jaki uczono nas czytać. Nie róbmy tego
dzieciom!

Mózg potrafi uporać się z czyta-
niem, zrozumieniem i zapamiętaniem

od ok. 500 do ok. 3000 słów na minutę
(nie mówimy o rekordach, bo nie o to tu
chodzi), gdy prawidłowo wykształci-
my system oko-mózg. Nie mieszajmy
do tego krtani!. Dzieci nie powinny
czytać na głos! Prawidłowa nauka czy-
tania wiedzie poprzez słuchanie, a na-
stępnie słuchanie i patrzenie na całe
wyrazy i zdania czytanego im tekstu.
Wymaga to odejścia od stereotypu,
że uczymy się czytać poprzez głośne
sylabizowanie liter i zgłosek. Zatem - nie
programujmy dzieci do wolnego czyta-
nia nakłaniając je do czytania na głos
(np. poprzez wszelkie konkursy „Pięk-
nie czytam”, inicjatywy, by dzieci czy-
tały dzieciom itp.), bo uczynimy z nich
ludzi czytelniczo niesprawnych.”

 Artykuł przedrukowany z oficjal-
nej strony Kampanii Cała Polska Czyta
Dzieciom

To my - rodzice i wychowawcy -
czytajmy dzieciom na głos!”

 Kochani  Rodzice!  Dział Dziecięcy
Biblioteki Publicznej im. Marii z Czar-
toryskich Wirtemberskiej przy Trze-
biatowskim Ośrodku Kultury gorąco
popiera sposób proponowany przez
Kampanię Cała Polska Czyta Dzie-
ciom. Włączyliśmy się aktywnie do tej
szlachetnej akcji czytając dzieciom dwa
razy w tygodniu w przedszkolach. W
bibliotece czytamy w każdą środę i
czwartek. Czytają też zaproszeni go-
ście specjalni.
Lider Kampanii Salomea Barwikowska

Skutki g³oœnego
czytania przez dzieci
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23 listopada na drodze
wyjazdowej w stronê Trzebiatowa
pojawi³a siê niespotykana dot¹d
w swej formie kontrola drogowa.
Na miejscu znaleŸli siê
policjanci z Referatu Ruchu
Drogowego wspomagani przez
swoich kolegów z Referatu
Zwalczania Przestêpstw
Gospodarczych oraz
funkcjonariusze Inspekcji Ruchu
Drogowego i Inspektorzy z Urzêdu
Skarbowego.

Kontroli podlegały głównie
samochody ciężarowe i dostaw-
cze oraz „busy” przewożące pa-
sażerów w ruchu lokalnym i sa-
mochody osobowe z przyczep-
kami. Kontrolowano oczywi-
ście stan techniczny tych pojaz-
dów i trzeźwość kierujących,
ale także dokumenty takie jak li-
cencje i zezwolenia, rodzaj pali-
wa używanego w pojazdach pod
kątem legalności jego pocho-
dzenia. Inspektorzy skarbowi
ponadto przeprowadzili kontro-
lę legalizacji kas fiskalnych w
„busach” oraz wydawanie bile-
tów na przejazd poprzez kasę fi-
skalną. Należy podkreślić, że
akcja spotkała się z pełnym zro-
zumieniem pasażerów kontrolo-
wanych pojazdów, wielu z nich
spieszyło się do pracy ale nikt
nie protestował ani nie pojawia-
ły się złośliwe komentarze.
Trzeba przyznać, że kontrolują-
cy starali się wszystkie czynno-
ści przeprowadzić możliwie
sprawnie aby kontrole nie trwa-
ły dłużej niż to konieczne.

Wszyscy pasażerowie ko-
rzystający z różnych firm trans-
portu osobowego nie zawsze
zdają sobie sprawę jak ważny
dla nich  może być fakt posiada-
nia ważnego biletu na przejazd.
W sytuacji gdyby doszło do ja-
kiegoś wypadku osoby znajdu-
jące się w pojeździe bez ważne-
go biletu nie są objęte ubezpie-
czeniem i ten fakt należy mieć na
uwadze – pasażer powinien
wręcz upomnieć się o wydanie
biletu gdyby przewoźnik o tym

„zapomniał” w czysto praktycz-
nym swoim interesie. Jest to
istotne gdyż kontrola wykazała
pewne nieprawidłowości we
wszystkich kontrolowanych
„busach”.

Wstępna ocena przeprowa-
dzonych działań pozwala na
sformułowanie optymistycz-
nych wniosków. Stan technicz-
ny pojazdów nie budził zastrze-
żeń, kontrolowani kierowcy
używali paliwa legalnego pocho-
dzenia, w większości pojazdów
opony zmieniono na zimowe.
Drobne uwagi dotyczyły użyt-
kowników przyczepek –
zdarzało się, że były one
przeciążone oraz nie
w s z y s c y
użytkow-
nicy po-
s i a d a l i
wymaga-
ne doku-
menty.

P o z y -
t y w n e
w y n i k i
k o n t r o l i
nie ozna-
czają jed-
nak, że
p o l i c j a

W TROSCE O £AD
I BEZPIECZEÑSTWO

Wspólna akcja Policji, Inspekcji Ruchu Drogowego i Urzêdu Skarbowego

uspokojona spocznie na laurach,
w Komendzie Powiatowej Poli-
cji zapewniono mnie, że tego
typu akcje będą co jakiś czas po-
nawiane.

Drugim członem akcji stało
się sprawdzenie przestrzegania
dopuszczalnej prędkości na te-
renie zabudowanym, przy po-
mocy fotoradarów i tutaj efek-
ty są już znacznie mniej optymi-
styczne. Kontrola po raz kolej-
ny wykazała, że kierowcy bar-
dzo niechętnie zwalniają na ob-
szarach zabudowanych no i
oczywiście dla wielu z nich za-

kończy się ta skłonność manda-
tem karnym. Kierowcy z in-
nych rejonów kraju byli zatrzy-
mywani i karani mandatami na
bieżąco, natomiast miejscowi
„piraci” wkrótce otrzymają za-
proszenie na Komendę Policji,
gdzie będą mogli „zakupić” fo-
tografię ilustrującą ich dokona-
nia. Poza koniecznością pofa-
tygowania się na Komendę,
znaczną przykrość może stano-
wić dosyć wysoka cena, jaką w
postaci mandatu za taką foto-
grafię trzeba zapłacić.

 Stanisław Razmus
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GG: - W środę, 16 listopada br. po
raz drugi otrzymał pan Złoty Krzyż
Zasługi. Jest to pana kolejne już od-
znaczenie. Czym są te wyróżnienia.

T.B: - To przede wszystkim uzna-
nie działalności naszego oddziału.
Moja skromna osoba w takim od-
dziale niewiele może zrobić. To jest
sukces całej Ligi. To, że praca nasza
widziana jest w szerszym kręgu, to
zasługa przede wszystkim współ-
pracowników pracujących w zarzą-
dzie oddziału. To zasługa władz mia-
sta, które udostępniają nam lokal i
współfinansują nasze konkursy or-
ganizowane na terenie gminy oraz
zaangażowane są w działalność Ligi
Ochrony Przyrody. W latach po-
przednich wspierał nas poprzedni
burmistrz, kiedy to znacząca była
rola Straży Ochrony Przyrody. To
również zasługa Gryfickiego Domu
Kultury organizującego m.in. Festi-
wal Regi; opiekunów szkolnych kół;
młodzieży chcącej należeć i działać w
Lidze; mediów wspierających nas
przez okres naszego działania. Tego
typu odznaczenie odbieram jako
wyróżnienie całego oddziału.

GG: -  Od około 20 lat działa pan
w Lidze Ochrony Przyrody. Proszę
o krótkie podsumowanie tej dzia-
łalności.

T.B: -  Działalność w Lidze dzieli
się na dwa etapy. Pierwszy  to dzia-
łalność w Straży Ochrony Przyrody.
Była to działalność zapobiegawcza
polegająca na organizowaniu różne-
go typu akcji mających np. na
celu wyłapywanie kłusowni-
ków. Z leśniczymi odbywa-
ły się po lesie patrole w
ramach ochrony choin-
ki. Braliśmy udział w ak-
cji „Stroik”, gdzie chro-
niliśmy cis i inne drze-
wa. Prowadziliśmy
akcje mające na celu
propagowanie sa-
mej idei  LOP.
Okres, kiedy je-
stem prezesem
oddziału wraz z
Edmundem Ra-
dziwonikiem
poświęc i l i -
śmy na stwo-
rzenie od
podstaw sa-
mej organiza-
cji. Liga od po-
czątku swej działal-
ności nie miała swojej sie-
dziby. Teraz mamy miejsce, w
którym można się spotkać.
Działalność Ligi opierała się

głównie na szkołach. Postanowili-
śmy rozszerzyć działalność i aktual-
nie w skład Ligi wchodzą wszystkie
szkoły z terenu gminy Gryfice, jak
również Brojce i Cerkwica. Przeło-
mowym momentem w naszej działal-
ności był konkurs fotograficzny
EKO GRYF, którego jestem pomysło-
dawcą, a z pomocą Edmunda Radzi-
wonika wprowadziliśmy go w życie.
Od około dwóch lat EKO GRYF od-
bywa się w ramach Festiwalu Regi.
Jest także wiele innych imprez orga-
nizowanych przez szkoły, już o
mniejszym zasięgu, między innymi
tradycyjny już Gminny Konkurs Po-
ezji Ekologicznej, Sejmik Ekologicz-
ny organizowany przez SP Prusino-
wo, Niezapominajka organizowana
od dwóch lat powoli staje się im-
prezą gminną.  Szkoła w Prusinowie
również została najlepiej pracującą
szkołą LOP-u w naszym regionie. W
p r z e - kroju na-

szego
2 0 -
l e -

cia jest czym się pochwalić, dorob-
kiem ludzi, którzy w naszym oddziale
pracują, poświęcili się tej idei. Ta na-
groda jest nagrodą przeznaczoną dla
nas wszystkich.

GG: - Były na pewno miłe momen-
ty, ale były także i nieprzyjemne?

T.B.: - Najlepiej wspominamy
okresy, kiedy działaliśmy w Straży
Ochrony Przyrody. Wtedy się dużo
działo. Mi sprawia przyjemność każ-
dy kontakt z młodzieżą, wszelkiego
rodzaju prelekcje, spotkania. To są
momenty, dla których warto w Lidze
działać i warto poświęcać wolny
czas i nawet własne pieniądze, bo to
jest wszystko robione społecznie.
Oprócz tego były też inne momenty
– toczyliśmy kilka lat zawzięte boje –
to nie było przyjemne, kiedy spoty-
kałem się z nauczycielem w GDK, bo
nie było miejsca, gdzie można było-
by prowadzić tą działalność.

GG: - Niejednokrotnie słyszeli-
śmy o złej współpracy LOP z radny-
mi w Gryficach.

T.B: - Przez cztery lata działalno-
ści radnych nie doczekałem się, by
zaproszono mnie na sesję poświę-
coną sprawom ochrony środowiska
na tereni naszej gminy. Nigdy nie zo-
staliśmy zaproszeni na posiedzenia
radnych. Trudno się temu dziwić
patrząc na komisje, jakie są w naszej

gminie; nie znalazłem komisji,
która miałaby w nazwie

ochronę środowiska.
Albo wśród radnych nie

ma takich osób chcą-
cych dla gminy zrobić

dobrą rzecz, albo
robią tylko to, do

czego zmuszają
ich ustawy.

Przekazaliśmy
radnym swój

statut, któ-
ry mówi,
j a k i e
m a m y
u p r a w -
n i e n i a ,
otrzyma-

li ustawę o
o r g a n i z a -

cjach pozarządo-
wych mówiącą o na-

szych możliwościach.
Z możliwości tych
ustaw nie korzystają.
Kontakty z radnymi
kończą się na sesji i
ewentualnym moim
czy Edmunda Radzi-
wonika zapytaniu.    (s)

Rozmowa z prezesem Ligi Ochrony Przyrody w Gryficach Tadeuszem Borochem

Czujê satysfakcjê

Widoczna na zdjęciu lampa przy
ulicy Jana Dąbskiego nie świeci  i nie ma
w tym nic nadzwyczajnego. Niestety, ta
lampa – jako jedyna w całym ciągu nie
świeci  również po zmierzchu, a to już
jest nawet niebezpieczne.

Od dłuższego już czasu lampa
uliczna przy ulicy Jana Dąbskiego po
prostu nie świeci  ani w dzień ani w nocy.
W zasadzie nie byłoby powodu jakoś
specjalnie się tym zajmować, jako że
wszystkie pozostałe są w pełni spraw-
ne, gdyby nie to, iż oświetla ona chod-
nik przy przejściu dla pieszych, i to
przejściu często używanym, gdyż pro-
wadzi ono do dużego supermarketu. Lu-
dzi więc przechodzi wielu i to dosyć
długo, bo sklep jest czynny też długo.
Warunki atmosferyczne są takie, że wi-
doczność z samochodu jest często ogra-
niczona, opady deszczu lub śniegu,
parowanie szyb, do tego śliska na-
wierzchnia i może okazać się, że gdy
kierowca dostrzeże pieszego na przej-
ściu, będzie już za późno na skuteczną
reakcję.

Że nie jest to tylko gdybanie może
świadczyć sytuacja sprzed kilku mie-
sięcy. W tym samym miejscu, po zmro-
ku, kierowca jadący od strony miasta
zbyt późno dostrzegł pieszego na jezd-
ni i próbując go ominąć zderzył się czo-
łowo z pojazdem jadącym z przeciwka
– wtedy też to przejście nie było oświe-
tlone.

Czy musi w tym miejscu wydarzyć
się kolejne nieszczęście, aby znowu la-
tarnia zaczęła spełniać swoją rolę –
oświetlać przejście dla pieszych w ru-
chliwym punkcie.

Przy okazji warto się przyjrzeć
innym takim miejscom na terenie na-
szego miasta. Będzie na naszych uli-
cach znacznie bezpieczniej, gdy bę-
dziemy widoczni przynajmniej tam,
gdzie jest to szczególnie istotne – na
przejściach dla pieszych.            str

A MO¯E
NIC SIÊ
NIE STANIE
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Pomoc w nauce, stała i doraźna.
Szkoła podstawowa i gimnazjum
bez j. obcych. Tel. 607 115 143.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Polonez 1,6 rok. 1989,
zadbany, mało eksploatowany.
Cena 800 zł. Tel. 604 819 965.

Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

Sprzedam komplet nowych opon
zimowych Gislavet 175x70 R13.
Tel. 397 11 89.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Sprzedam VW Passat 1.9D Rok
prod 1992, ciemnozielony metalik,
c. zamek, alarm, alufelgi, el. szyber-
dach, wspom. kierownicy. Cena do
uzgodnienia. Cena wywoławcza
7900 zł. Tel. 386 15 45.

Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Działki budowlane: Cieminko
91 ar., Jankowo 17 ar., Żółte nad
jez. 49 ar., Świerczyna 80 ar. i 39 ar.
Tel (032) 285 14 15.

Działki rolne: Trzciniec, Psie
Głowy, Rzepowo, Stare Gonne,
Gudowo, Świerczyna, Nowe La-
ski, Żabin, Darskowo. Tel. (032)
285 14 15.

Kawalerka do wynajęcia - Gryfice
Tel. 384 26 86.

Sprzedam dom + zabudowa-
nia gospodarcze na dzia łce
1000 mkw. Kołomąć, tel. 385 40
49 (wieczorem).

Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.
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W sobotę, 26 listopada, na hali
sportowej Szkoły Podstawowej nr 4
w Gryficach, odbył się TURNIEJ O
PUCHAR PREZESA MKS „SPAR-
TA” GRYFICE.

Turniej ten, był podzielony na
dwie części – pierwsza, to rozgryw-
ki między trampkarzami, druga zaś
to  zmagania oldbojów. Organizato-
rem spotkania było Stowarzyszenie
Kultury Fizycznej MKS „Sparta”
Gryfice.

Trampkarze rozpoczęli swoją grę
z lekkim poślizgiem (trudności z do-
jazdem). W zawodach wzięły udział
następujące drużyny: MKS „Spar-
ta” Gryfice I, MKS „Sparta” Gryfice
II, MKS Pogoń Szczecin I, MKS
Pogoń Nowa Szczecin, LZS „Wi-
cher” Brojce, LZS „Bizon” Cerkwica
i LZS „Korona” Stuchowo. Poszcze-
gólne drużyny wystąpiły w skła-
dach:

Sparta Gryfice I – trener Vladimir
Nigmatulin – Czeszek Rafał, Szczu-
paczyński Błażej, Zieliński Kamil,
Drzewiecki Michał, Sioła Mateusz,
Fisher Mariusz, Rochowicz Grze-
gorz, Bartoszewicz Mateusz, Palicki
Cezary, Gójski Kornel i Malczewski
Bartłomiej.

Sparta Gryfice II – trener Vladi-
mir Nigmatulin – Ziółkowski Paweł,
Kujawski Dawid, Drzewiecki Patryk,
Dylewski Jakub, Bartoszewicz Kon-
rad, Pinczewski Szymon, Karczew-
ski Piotr, Słoniowski Jakub, Kuśnie-
rek Gracjan i Cezary Gójski.

Wicher Brojce – trener Jan Mał-
kowski – Zakrzewski Mateusz, Mar-
kiewicz Adam, Goszczyński Kacper,
Fudaka Marcin, Łukowski Patryk,
Stasiak Szymon i Bodnar Paweł.

Bizon Cerkwica – trener Grze-
gorz Kępiński – Bujanowski Jacek,
Kaczyński Tomasz, Wlaźlak Tomasz,

Tomaszewski Konrad, Michalski
Norbert, Maślij Kamil i Tomaszewski
Miłosz.

Korona Stuchowo – trener Zyg-
munt Broda – Kwaśniak Adrian,
Aszkiełowicz Piotr, Aszkiełowicz
Adrian, Studziński Grzegorz, Szy-
duk Paweł, Nowak Andrzej, Janow-
ski Adam i Marciniak Mateusz.

Pogoń Szczecin I – trener Wło-
dzimierz Obst – Kort Dawid, Jało-
szyński Dawid, Michalczuk Daniel,
Majeran Daniel, Hanke Patryk, Obst
Robert, Łaźniowski Robert i Ciołek
Michał.

Pogoń Nowa Szczecin – Kwiat-
kowski Maciej, Pkaszczuk Maciej,
Spychaj Arkadiusz, Sekrecki Pa-
tryk, Sekrecki Adrian, Sokołowski
Patryk, Olejniczak Michał, Koń-
kowski Jakub, Krajniak Łukasz i
Bazan Adrian.

Warunki brania udziału w zawo-
dach: rok urodzenia piłkarza nie
mniejszy niż 1994, mecze rozgrywa-
ne były 2 razy po 5 minut w systemie
„każdy z każdym”, uczestniczyło sie-
dem zespołów, drużyna mogła liczyć
najwyżej 10 członków + trener (na
boisku 5 i bramkarz), sędzią był
Mariusz Dąbrowski.

Na koniec, trampkarze rozegrali
jeszcze jeden mecz - pokazowy, w
którym wzięły udział pierwsze skła-
dy Sparty Gryfice i Pogoni Szczecin;
zakończył się wynikiem 1:1.

Po trampkarzach przyszedł czas
na oldbojów. Zagrali oni w następu-
jących składach:

Sparta Gryfice – Laskowski Ro-
muald, Ciechanowski Mirosław,
Marcińczyk Krzysztof, Kurkiewicz
Artur, Łaszewski Mieczysław,
Łysiak Szymon, Łysiak Wiesław,
Skołomowski Arkadiusz i Gułajew-
ski Rafał.

Dwa pokolenia toczy³y
Turniej o Puchar Prezesa  „SPARTY”

TRAMPKARZE - MKS Sparta Gryfice I i II

TRAMPKARZE - Pogoñ Szczecin I i Pogoñ Nowa Szczecin

TRAMPKARZE - Wicher Brojce

TRAMPKARZE - Korona Stuchowo

TRAMPKARZE - Bizon Cerkwica
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ZEG Gryfice – Haba Krzysztof,
Lal Bronisław, Sulwiński Edward,
Dzięgielewski Marek, Sowiński Ma-
riusz, Kurkiewicz Ryszard i Motel
Zbigniew.

Nasiennik Gryfice –
Malczewski Tomasz,
Karczewski Jacek, Tur-
kosz Dariusz, Dudziak
Zbigniew, Danio Filip,
Olszak Andrzej, Dzię-
gielewski Grzegorz i
Bilski Dariusz;

Bizon Cer-
kwica – Kę-
piński Grze-
gorz, Anto-
nia Dariusz,
Jędruszew-
ski Marek,
G r y m a -
s z e w s k i
Ryszard,
Janek Ro-
bert, Tu-
s z y ń s k i
Robert i An-
ders Daniel.

Rega-Me-
rida Trzebia-
tów – Antoszko
Andrzej, Burak
Zenon, Kretkie-
wicz Roman, Pi-
wowarczyk An-
drzej, Wojtalik Jan,
Zakrzewski Ana-
tol, Ryba Mariusz, Poczekajbo Ry-
szard i Kupczyk Zbigniew.

Po zakończeniu odbyło się od-
czytanie wyników i oficjalne wręcze-
nie dyplomów i nagród. Oprócz Pu-
charu Prezesa, który zdobyła I dru-
żyna Pogoni Szczecin, zostały przy-
znane dodatkowe tytuły:

- Najlepszy Zawodnik – Adam
Janowski z Korony Stuchowo jed-
nocześnie został Najlepszym Strzel-
cem zawodów;

- Najlepszy Bramkarz – Michał
Ciołek z Pogoni Szczecin;

- Najmłodszy Uczestnik – Bartło-
miej Malczewski ze Sparty Gryfice I;

- Najszybszy Strzelec Bramki –
Mateusz Sioła ze Sparty Gryfice I;

Reguły gry oldbojów trochę
różniły się od poprzedników:

w zawodach mogli brać
udział zawodnicy

urodzeni w 1975
roku i starsi, mak-
symalna liczba
zaw. nie mogła
przekroczyć
10, w tym na
boisku 4 +
b r a m k a r z ,
system roz-
g r y w e k
„każdy z
każdym” ,
czas 2 razy
po 10 mi-
nut, mecze
sędziowali:
Roman Bal-
trukiewicz i
Krzysztof
Wilczyń -
ski.

Walka
m i ę d z y

oldbojami była zacięta i trwała nie-
malże do ostatnich minut gry. Rega
z Bizonem, grające ostatni mecz do
końca utrzymywali w niepewności,
to były decydujące bramki. Rega
ostatecznie zwyciężyła z Bizonem
wynikiem 3:2, tym samym wygrywa-
jąc cały turniej i zdobywając Puchar
Prezesa. Żwirek

KLASYFIKACJA KOÑCOWA OLDBOJÓW
Drużyna l. ptk Zdobyte bramki   Stracone bramki

I Rega-Merida Trzebiatów 10 p. 15        7
II Bizon Cerkwica   6 p. 9        8
III Sparta Gryfice   6 p. 12       11
IV ZEG Gryfice   5 p. 10       11
V Nasiennik Gryfice   1 p. 8       17

KLASYFIKACJA KOÑÆOWA TRAMPKARZY
Drużyna L. ptk Zdobyte bramki       Stracone bramki

I MKS Pogoń Szczecin I 16 p. 23          1
II MKS Sparta Gryfice I 16 p. 16          2
III LZS Korona Słuchowo 12 p. 17          7
IV MKS Pogoń Nowa Szcz.   5 p. 3          7
V LZS Wicher Brojce   5 p. 6         14
VI LZS Bizon Cerkwica   3 p. 1         23
VII MKS Sparta Gryfice II   2 p. 1         13

zaciête boje

odbieranie
nagród przez
kapitanów dru¿yn

TRAMPKARZE - Prezes Sparty Gryfice wrêcza nagrody
wielkim wygranym tego turnieju - I Pogoni Szczecin

OLDBOJE - wszyscy

OLDBOJE - wyró¿nieni i nagrodzeni w turnieju

OLDBOJE - Rega-Merida Trzebiatów - zwyciêska dru¿yna
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GG: Runda jesienna V ligi już
za nami. Jaka była ona dla Polonii
Płoty.

J.P: Runda jesienna V ligi była
bardzo pożytecznym sprawdzia-
nem w działalności poszczegól-
nych klubów. Na pewno zaryso-
wała się czołówka ligi, do której
należy sześć drużyn. Cieszę się
ogromnie, że między tymi druży-
nami znalazła się Polonia Płoty.
Między tymi drużynami rozegra
się walka o awans. Wszystko
okaże się pod koniec rundy wio-
sennej. Bardzo korzystne dla Po-
lonii Płoty jest to, że w ostatnich
trzech meczach gramy u siebie z
drużynami, które to będą preten-
dowały do awansu tzn. ze Stalą
Szczecin i Sokołem Pyrzyce.
Reszta drużyn niestety ska-
zana jest na walkę o
utrzymanie miej-
sca. Przyjemnym
prognostykiem jest
to, że tylko jedna
drużyna spada. Ci,
co źle przepracują
zimę lub też nie
będą mieli dobre-
go zaplecza nie-
stety będą mu-
sieli pożegnać
ligę. Nikomu
tego nie życzę.
Wydaje mi się, że pretendentem
do spadku są dwie drużyny:
Iskra Banie i Korona Stuchowo.
Jeżeli chodzi o Polonię Płoty to
drużyna ta czyni stałe postępy od
dwóch lat. Dwa lata temu z róż-
nych przyczyn przestali grać za-
wodnicy, którzy decydowali o
obliczu drużyny i nadawali jej
ton. Mam na myśli Kazimierza
Karczewskiego, Łukasza
Łasowskiego, Krzysztofa Kono-
packiego, Leszek Skowyra – za-
wodnicy ci zostali zastąpieni
przez grupę młodych zawodni-
ków, którzy nabierali ogrania i
obycia. To zaczęło stopniowo
procentować, co sezon. Druży-
na Polonii zaczęła zdobywać co-
raz to więcej punktów: raz 17,
potem 22 a w obecnym sezonie
34. Mam nadzieję, że tendencja
zwyżkowa w zdobyczach punk-
towych będzie taka sama. Dru-
żyna to grupa chłopców o po-
dobnych cechach charakteru,
gdzie dominującą cechą jest wa-
leczność, agresja oraz chęć osią-
gnięcia w życiu osobistym i spor-
towym sukcesów. To sprzyja

rzetelnej pracy, która jest prowa-
dzona na treningach przygoto-
wawczych. Procentuje to na bo-
isku. Dla przypomnienia dodam,
że przed rundą jesienną Polonia w
okresie przygotowawczym grała
sześć meczów sparingowych, z
których pięć przegrała. Zawod-
nicy ci, zaczęli wówczas osiągać
pewien pułap doświadczenia i
zgrania. Doprowadziło to do
osiągania dobrych rezultatów.

Praca ta owocuje i
wydaje mi się, że

utrzymywana
będzie na ta-
kim właśnie
p o z i o m i e .
Szkoda, że
parę meczów

r o z e g r a -
nych w

t e j

rundzie Polonii nie wyszło. Do-
znaliśmy paru porażek, z czego
najdotkliwszą była porażka w
Radowie. Nauczyła nas ona tro-
chę pokory i na pewno przydała
nam się.

GG: Którzy zawodnicy będą
trzonem drużyny i nad jakimi ele-
mentami gry będziecie pracować.

J.P: Runda jesienna szybko się
skończyła i trzeba myśleć o przy-
szłej rundzie. Polonia zaczyna
okres przygotowawczy w pierw-
szych dniach stycznia. Jeżeli cho-
dzi o kadrę zespołu nic się nie zmie-
ni. Trzon będą stanowili zawodni-
cy, którzy grali jesienią: Waldemar
Domański, Krzysztof Gaja, Marcin
Stopa, Grzegorz Ratajczyk, Paweł
Przybysławski, Daniel Pokoniecz-
ny, Łukasz Szwak, Michał Szwak,
Bartek Zeifert, Mateusz Miecz-
kowski, Radosław Ochwat, Artur
Kozłowski, Piotr Zalewski,
Krzysztof Taśmiński, Jacek Wy-
szomirski, Łukasz Góralski, Seba-
stian Woźniak. Na wiosnę dołączą
zawodnicy z drużyny juniorów:
Paweł Mirecki, Bartek Sydorak.
Runda wiosenna w wykonaniu Po-
lonii była lepsza od jesiennej i miej-
my nadzieję, że to się powtórzy a
drużyna będzie świetnie walczyła o
zwycięstwo bez względu na miej-
sce gry. Myślę, że chłopcy
wezmą sobie do serca, iż w spo-
rcie najważniejszy jest wynik i
postawa na boisku. Z dotych-
czasowego postępowania i
zdobyczy można być zadowo-
lonym. Jednakże nad niektóry-

mi elementami trzeba popracować:
stałe fragmenty gry, cwaniactwo
boiskowe, możliwość zdobyczy.
Mam nadzieję, że zawodnicy będą
rzetelnie pracowali nad sobą i swo-
imi mankamentami.

Trener Polonii P³oty Janusz Polubiec podsumowuje rundê jesienn¹

Apeluję o rzetelną ocenę
GG: Kogo Polonia obawia się

w rozgrywkach

J.P: Faworytem w rozgryw-
kach do awansu jest drużyna So-
koła Pyrzyce i Stal Stocznia, któ-
rzy przewyższają nas pod każ-
dym względem. Najważniejsze,
że trzon drużyny i większość za-
wodników Polonii pochodzi z
miasta Płoty i okolicy. Nie ma za-
wodników napływowych i to jest
naszym sukcesem.

GG: Jakie zatem plany na
przyszłość

J.P: W meczach towarzyskich
będziemy rozgrywali mecze z
drużynami lokalnymi będącymi
dla nas dobrymi partnerami. A
układ ligi wiosennej jest dla nas
korzystny. Miejmy nadzieję, że
będzie to dla nas mobilizacją.
Chciałbym, aby na wszystkich
boiskach gdzie odbywają się me-
cze V ligi rozgrywane były w
kulturalnej i spokojnej atmosferze
– bez chuligaństwa i niepotrzeb-
nych zgrzytów, które zaniżają
poziom i efekt wyników i pracy.
Niestety w Płotach jest grupa
osób zachowujących się poniżej
krytyki. Nie potrafią docenić po-
stawy zawodników zarówno
swoich jak i drużyny przyjezd-
nych. Zwracam się z gorącą
prośbą do wszystkich sympaty-
ków, by w miarę możliwości sta-
rali się oceniać zawodników i sę-
dziów sprawiedliwie i rzetelnie.

   Rozmawiała A. Sibora

Janusz Polubiec
trener Poloni P³oty

——— Dom ———             ————  Wyjazd ————
  Lokata   Nazwa zespołu Mecze Pkt.  Bramki Pkt. BramkiZ.  R.  P. Pkt. Bramki Z.  R.  P.

 1.  Sokół Pyrzyce 16 36   44-16 18 30-7 6   0   2 18 14-9 6   0   2
 2.  Polonia Płoty 16 34   37-25 24 23-8 8   0   0 10 14-17 3   1   4
 3.  Stal Szczecin 16 33   38-16 17 19-9 5   2   1 16 19-7 4   4   0
 4.  Kluczevia Stargard 16 31   35-14 16 20-5 4   4   0 15 15-9 5   0   3
 5.  Zorza Dobrzany 16 31   30-19 17 17-12 5   2   1 14 13-7 4   2   2
 6.  Mieszko Mieszkowice 16 29   33-19 19 22-4 6   1   1 10 11-15 3   1   4
  7.  Hutnik EKO TRAS Szcz.16 24   20-17 12   9-4 3   3   2 12 11-13 4   0   4
 8.  Fagus Kołbacz 16 21   24-31 12 12-11 4   0   4   9 12-20 3   0   5
 9.  Pomorzanin Nowogard 16 19   25-46 15 21-23 5   0   3   4   4-23 1   1   6
 10.  Vineta Wolin 16 18   19-28 12   8-9 4   0   4   6 11-19 1   3   4
 11.  Dąb Dębno 16 18   27-21   8 17-10 2   2   4 10 10-11 3   1   4
 12.  Sparta Gryfice 16 17   22-31 13 13-10 3   4   1   4   9-21 1   1   6
 13.  Kłos Pełczyce 16 16   18-24 13 13-9 4   1   3   3   5-15 0   3   5
 14.  Radovia Radowo Małe 16 16   26-35 14 22-12 4   2   2   2   4-23 0   2   6
 15.  Iskra Banie 16 10   17-53 10 10-17 3   1   4   0   7-36 0   0   8
 16.  Korona Stuchowo 16   9   17-37   3   5-21 1   0   7   6 12-16 1   3   4

Tabela rozgrywek o mistrzostwo V ligi seniorów po rundzie jesiennej
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21 listopad 2005r.
Potr¹cona na pasach

W Płotach na ul. Armii Woj Pol-
skiego Józef M. (lat 62) kierując sa-
mochodem marki Opel Zefira nie za-
chowując ostrożności podczas
omijania innego pojazdu, potrącił
na przejściu dla pieszych prawidło-
wo przechodzącą przez jezdnię Sta-
nisławę B. (lat 58), która doznała
ogólnych potłuczeń i wstrząśnie-
nia mózgu.

Ujawni³ fa³szywkê
W Gryficach pracownik punktu

Totalizatora Sportowego ujawnił
fałszywy banknot o nominale 200 zł
seria LA 6560570

Grozi³ no¿em
W Mrzeżynie przy ul. Letnisko-

wej zamaskowany mężczyzna przy
użyciu noża zmusił sprzedawczy-
nię sklepu spożywczego w Mrzeży-
nie do otwarcia kasy fiskalnej, a na-
stępnie polecił jej położyć się i do-
konał kradzieży pieniędzy w kwocie
350 zł, poczym oddalił się pieszo.

LAOLA okradziona
W Pobierowie przy ul. Grun-

waldzkiej Grzegorz W. (lat 25), Ad-
rian R. (lat 22) i Piotr M. (lat 21) zo-
stali zatrzymani bezpośrednio po
dokonaniu włamania do OW LA-
OLA w Pobierowie wraz ze skra-
dzionym sprzętem komputerowym
i RTV. Straty w wysokości 12.000 zł
poniosła firma GLOBAL sp. z o.o.

22 listopad 2005r.
Grozi³ konkubinie

W Trzebiatowie Franciszek H.
(lat 42) groził pozbawieniem życia i
zdrowia swojej konkubinie Krysty-
nie W. co wzbudziło w niej uzasad-
nione obawy, że groźby zostaną
spełnione.

Wy³amali drzwi
W Barkowie sprawcy poprzez

wyłamanie drzwi dokonali włama-
nia do domku letniskowego skąd
dokonali kradzieży roweru wodne-
go, butli gazowej, kuchenki oraz
innych przedmiotów. Straty w wy-
sokości 15.000 zł poniósł Dariusz J.

23 listopad 2005r.
Letniskowy z³odziej

W Pobierowie przy ul. Mazo-
wieckiej policjanci podczas wy-
konywania czynności poza pro-
cesowych dokonali zatrzymania
Pawła W. (lat 24), który dokonał
kradzieży z włamaniem do domku
letniskowego w Pobierowie, skąd
zabrał kosiarkę elektryczną marki
KIWI o wartości 500 zł na szkodę
Stefana Z.

Kradzie¿ w WORONIE
W Gryficach przy ul. J. Dąb-

skiego sprawca z pomieszczenia
szatni Zakładu Wdrożeniowego
WORONA dokonał kradzieży
saszetki z zawartością pieniędzy
wraz z dokumentami, prawa jaz-
dy, dowodu osobistego oraz do-
wodu rejestracyjnego. Ogólna
suma strat wynosi 400 zł na szko-
dę Bogdana F.

24 listopad 2005r.
Zatrzymali Tomasza
i £ukasza

W Sikorach policjanci zatrzy-
mali Tomasza K. (lat 28) i Łukasza
O. (lat 20), którzy dokonali kradzie-
ży radioodtwarzacza marki Blau-
punkt z nie zamkniętego samo-
chodu marki VW Transporter za-
parkowanego na terenie posesji.
Wartość strat wynosi 500 zł na
szkodę Marka R.

25 listopad 2005r.
Skrad³ pi³y

W Rotnowie sprawca poprzez
wyjęcie szyby bocznej dokonał
włamania do samochodu osobo-
wego marki FORD, skąd dokonał
kradzieży dwóch pił spalinowych
marki HUSGWARNA o wartości
7.000 zł na szkodę Tadeusza K.

26 listopad 2005r
Na gazie

W Trzebiatowie na ul. Koło-
brzeskiej sprawcy po uprzednim
zerwaniu kłódki w bramie wjazdo-
wej wjechali na teren stacji paliw
skradzionym na terenie KP Nowo-
gard samochodem marki Polonez
Truck, który to pojazd porzucili na
miejscu włamania następnie zry-
wając kłódkę w kojcu metalowym
dokonali kradzieży 6 pełnych butli
z gazem wyrządzając tym straty GS
SCH w Trzebiatowie o łącznej war-
tości 825 złotych.

27 listopad 2005r
Udzieli³ pomocy
a sam trafi³ do szpitala

W Lubieszewie Andrzej W.
(lat 34) kierując samochodem oso-
bowym marki VW Transporter na
wysokości miejscowości Lubie-
szewo udzielił pomocy leżącemu
na jego pasie ruchu mężczyźnie,
którego przeniósł na pobocze.
Wracając do pojazdu został potrą-
cony przez poruszający się z na-
przeciwka samochód osobowy
marki VW Golf, którym kierowała
Małgorzata J. (lat 38). W wyniku
zderzenia wymieniony doznał ura-
zu nogi i przebywa w szpitalu w
Gryficach.

sporządził: Krzysztof Zieliński

24.11.2005r. - Pomogli pogotowiu
O godz. 10:32 w Gryficach przy ul.

Armii Krajowej zastęp JRG Gryfice
pomagał Pogotowiu Ratunkowemu w
zniesieniu po wąskiej klatce schodowej
osoby po upadku ze schodów z podej-
rzeniem urazu kręgosłupa.

24.11.2005r. - Gorąca odzież
O godz. 16:28 w Trzebiatowie

przy ul. Zajazdowej palił się konte-

Model Kampanii Profilaktycznej HIV/
AIDS zaproponowany w roku 2005 pozwa-
la dokonać wyboru spośród czterech sposo-
bów zapobiegania HIV. Proponowana jest
abstynencja, zachęcanie do bycia wiernym
jednemu partnerowi. Dla tych, którzy po-
dejmują zachowania ryzykowne, polecane
jest stosowanie prezerwatywy, zaś tym,
którzy chociaż raz w życiu zmienili swojego
partnera przedstawiono propozycję zro-
bienia testu w kierunku HIV.

Przyrost zakażonych wirusem HIV w
województwie zachodniopomorskim zo-
stał opanowany, lecz nie wskazuje tendencji
malejącej – co roku notuje się minimalny
wzrost. W roku 2004 w województwie za-
chodniopomorskim liczba wykrytych nowo
zakażonych zwiększyła się o 45 osób i wy-
nosiła 656. Do końca maja 2005r. liczba za-
każonych na terenie całego kraju wynosiła 9
431 osób. Wszystkie dane statystyczne
wskazują tylko te osoby, u których mogą być
dwukrotnie lub trzykrotnie wyższe.

Pomimo tego, że odnotowany jest
wzrost liczby osób, które decydują się na
zrobienie testu w kierunku HIV, to nadal
duża część społeczeństwa, w tym młodzieży
– nie uświadamia sobie takiej potrzeby. U
osób, u których rozpoznanie zakażenia
wirusem HIV zostało postawione późno
tzn. w momencie zachorowania na AIDS
przeważają pacjenci, którzy zakazili się
wiele lat wcześniej wskutek kontaktów he-
teroseksualnych z zakażonym partnerem.
Dlatego niezwykle ważne jest, aby osoby,
które miały w przeszłości ryzykowne za-
chowania seksualne wykonały test w kie-
runku HIV.

Nasz organizm wyposażony jest w
mechanizm obronny – system immunolo-
giczny, który zwalcza atakujące nas infek-
cje oraz choroby. HIV powoli osłabia ten
system, aż do jego ostatecznego zniszcze-
nia. Wirus może przez wiele lat dokonywać
uszkodzeń w systemie immunologicznym,
zanim osoba zakażona zacznie chorować.
Osoba żyjąca z HIV może mieć dobre samo-
poczucie i nie wiedzieć nawet o tym, że jest
zakażona wirusem. To, że ktoś jest zakażo-
ny HIV, nie musi oznaczać, iż ma AIDS ani
że wkrótce będzie poważnie chory.

AIDS nie jest pojedynczą chorobą, lecz
zespołem objawów różnych chorób, które
w charakterystyczny sposób atakują osoby
zakażone HIV. Wiele z tych chorób wystę-
puje powszechnie i nie są one specjalnie
szkodliwe dla osób z nieuszkodzonym sys-
temem immunologicznym. Niemniej jed-
nak dla kogoś, kto ma poważnie uszkodzo-
ny system odpornościowy, niektóre z tych
chorób mogą być nawet śmiertelne.

Wirusem HIV można zakazić się:
- poprzez kontakty seksualne (stosu-

nek seksualny z osobą zakażoną),
- poprzez krew (wniknięcie zakażo-

nej krwi do organizmu podczas wstrzyki-
wania zakażonego narkotyku lub używa-
nia zakażonej igły lub strzykawki, używa-
nie narzędzi medycznych i kosmetycz-
nych, które nie są sterylne, transfuzję
zakażonej świeżej krwi),

- z matki na dziecko (zakażona matka
może zakazić dziecko podczas ciąży, po-
rodu oraz w trakcie karmienia dziecka
własnym mlekiem).

O ryzyku zakażenia się HIV powinni
pomyśleć WSZYSCY, szczególnie Ci,
którzy choć raz w swoim życiu zmienili
swojego partnera seksualnego.

Udzielając szerszych odpowiedzi
na poniższe pytania można samemu
ocenić, jakie ponosi się ryzyko zaka-
żenia wirusem HIV:
1. Czy w swoim życiu miałeś więcej niż jed-
nego partnera seksualnego?
2. Czy Twój partner przed związkiem z
Tobą miał kontakty seksualne z innymi
osobami?
3. Czy miałeś przypadkowy kontakt seksualny?
4. Czy często zmieniasz partnerów?
5. Czy sięgasz po narkotyki?
6. Czy zdarza Ci się utracić kontrolę nad swo-
im zachowaniem pod wpływem alkoholu?

Jeśli choć raz odpowiedziałeś TAK,
Twoje zachowanie jest ryzykowne i może
prowadzić do zakażenia wirusem HIV i in-
nymi chorobami przenoszonymi drogą
płciową. W takiej sytuacji pomyśl o zrobie-
niu testu na HIV. Wykonanie testu po-
zwoli sprawdzić, czy jesteś zakażony
wirusem HIV. Otrzymany wynik oraz
rozmowa z lekarzem pomoże Ci w
podjęciu ważnych decyzji dla Twojego
zdrowia i dalszego życia.

Poradnictwo i testy na obecność wirusa
HIV są bezpłatne i anonimowe.

Najbliższa poradnia HIV/AIDS znajduje
się w Przychodni Portowej w Szczecinie, I
piętro pokój nr 138-139, ulica Energetyków
2. Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny
czynny jest w poniedziałki i środy w godzi-
nach 15:15 – 19:15, telefon 462 43 18.

Ponadto adresy punktów można zna-
leźć na stronie internetowej
www.aids.gov.pl.

Agnieszka Hamulczyk Młodszy Asystent
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Gryficach.

ner z odzieżą PCK. Działania jed-
nostki OSP Trzebiatów polegały na
ugaszeniu wodą palącą się odzież w
kontenerze.

27.11.2005r. - Palił się śmietnik
O godz. 4:42 w Trzebiatowie przy

ul. Wąskiej palił się śmietnik. Pożar
ugaszono jednym prądem wody. W
działaniach udział brał zastęp OSP
Trzebiatów.

1 grudnia – Œwiatowy Dzieñ AIDS

„A, B, C zapobiegania”
A – Abstynencja, B – B¹dŸ Wierny, C – Prezerwatywa
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 5 grudnia na adres
redakcji. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę,
która wygra miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej.

KRZY¯ÓWKA 48

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 46: „Pijakowi  i kropla dobra”.
Nagrodę wylosował pan Franciszek Jarząb zPłot.

HUMOR CZYTELNIKÓW
Policjant zatrzymuje bace jadącego furmanką.
- Baco, co wieziecie? Baca nachyla się i szepcze:
- Siano.
- Czemu tak cicho mówicie?
- Żeby koń nie usłyszał!

Co to jest półprzewodnik?
Jest to przewodnik pracujący na pół etatu.

Dwóch mężczyzn wchodzi do „MacDonalda”
- Dwa wieśmaki. - krzyczą.
A sprzedawca na to - To widzę, ale co podać?

Facet pyta strażaka: - Dlaczego pan już odjeżdża?
Przecież nie ugasił pan jeszcze pożaru?
- Niech pan ma pretensje do mojego komendanta!
Chciałem pracować na całym etacie, a on mi dał tylko pół...

Do sypialni wpada mąż i woła do leżącej w łóżku żony:
- Ubieraj się szybko! Pożar !!!
Z szafy przerażony męski glos: - Meble! Ratujcie meble!

NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”
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